— Non idem tibi sunt aliisque triumphi.

*Ovid.* lib. 13. *Metam.*

Ingredior currus latos imitante triumphos.

*Velleius.* In triumpho ducere. ¶ Triumphus pro lætitia. *Plautus Asinari.* s. 2. a. 2. Maximam illis prædam & triumphum afferro adventu mico. ¶ Triumphus navalis, *Velleius*. ¶ Ante diem triumphi concionari solebant Imperatores, *Idem*. ¶ Triumphi descriptio, apud *Ovidium Eleg.* 2. lib. 4. & *Plut.* in *Paulo Aemylio*. Et quid differat ab *Ovatione*. ¶ Triumphi curules, *Sueton.* in *August.* cap. 22. ad discriminem *Ovationis*.

Triumpho, as, triumphum ago, § ἵραν ἐν την δηκτην ιθκαλές. Σειαποσ. GAL. Triompher. ITAL. Trionfare. GERM. Triumphieren/ herrick vnd köstlich nach erlangtem sig einreiten. HISP. Triumphar o vencer. ANGL. To triumph, to rejoice. ¶ Cic. in Cat. M. Curius quum de Samnitibus triumphasset. Idem 2. de finib. Bella magna gesetzat is: bis consul fuerat, triumpharat. Idem 7. *Verr.* At etiam qui triumphant, eoque ditiū, &c. Construitur tripliciter: aliquando cum accusativo, ut Triumphavit Mummius Achæos. id est, vi etis Achæos triumphavit. *Gellius* cap. 11. lib. 2. Triumphavit triumphos novem cum Imperatoribus. *Plin.* de viris illustr. Achæos bis prælio fudit, triumphandos Mummo tradidit. Deinde cum ablative cum præpositione de. Idem *Ibidem*, Consul de Liguribus triumphavit. Tertio cum præpositione ex. Idem lib. 7. cap. 43. Qui solus eodem anno, quo fuerat hostis, Romæ triumphavit ex his, quorum Consul fuerat. Qui autem triumphabant apud Romanos quatuor equis albis vehebantur, curru inaurato, capite coronato lauro, & ante ipsum triumphantem vixus hostis oneratus colla catenis, & præente Senatu, Capitolium ascendebant ad templum Iovis Opt. Max. ubi mastato tauro albo domum redibant. ut non in uno loco docent *Plutarchus* & *Plinius*. ¶ Aliquando tamen triumphare ponitur pro exultare, & sibi placere. Cæs. *Ciceroni*, Meum factum probari abs te, triumpho, & gaudeo, *Cicero* 7. *Verr.* Lætatis tu in omnium gemitu & triumphas. Dicimus quoque, triumpho gaudio. *Cicer.* pro *Client.* Exultate lætitia, ac triumphare gaudio cœpit. ¶ Invenitur etiam triumphatur, verbum impersonale. Idem 2. Offic. Massiliam portari in triumpho vidimus, & ex ea urbe triumphari, sine qua nunquam nostri Imperatores ex Transalpinis bellis triumphaverint. *Livius* 3. ab urbe, Tum primùm sine autoritate Senatus, populi jussu triumphatum est.

Triumphans, antis, Particul. act. qui triumphat. *Cic.* 14. *Philipp.* Quum hesterno die propter carum res gestas me ovantem & propè triumpharem popul. Romanus in Capitoliū domo rulerit. *Liv.* 2. ab urb. Dictator & magister equitum triumphantes in urbem redire. Equi triumphantes. *Ovid.* 2. de Ponto.